
MAIRIE de ST ROMAIN DE JALIONAS 

52 rue du Stade 

38460 ST ROMAIN DE JALIONAS 

 

SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL  

du mardi 31 janvier 2023 
 

L’an deux mil vingt-trois, le trente et un janvier le conseil municipal dûment convoqué s’est 

réuni à 19 h 30 sous la présidence de Jérôme GRAUSI, Maire, 
 

Nombre de conseillers en 

exercice : 
23 

Date de 

convocation : 
25/01/2023 

Présents : 16 Date d’affichage : 25/01/2023 
Votants : 23 Date de publication : 25/01/2023 

 

Etaient présents : 

AGUIAR Géraldine, BEKHIT Thierry, BRUDERLI Mariane, DI CIOCCIO Pietro, 

GARNIER-MICHELIN Sophie, GEORGES Corinne, GRAUSI Jérôme, HABLIZIG 

Karine, KJAN Sylvain, MARTELIN Yves, NESMOZ David, NOUET Sylviane, 

RAFFELLI Gaël,  REIX Stéphane, ROMANOTTO Nicolas, TIRANNO Gina. 
 

Etaient absents et excusés : 
BELMONTE Sophie, pouvoir à RAFFELLI Gaël, DECHANOZ Sylvie, pouvoir à 

GRAUSI Jérôme, DESCAMPS Gil, pouvoir à BEKHIT Thierry, DEVELAY Fabienne, 

pouvoir à NESMOZ David, FRANCO Maelle, pouvoir à TIRANNO Gina, MOLLARD 

Yoann, pouvoir à DI CIOCCIO Pietro, SAETERO Soledad, pouvoir à MARTELIN Yves. 

 

Secrétaire de séance : MARTELIN Yves 

 

DELIBERATION n° 2023-004 

FINANCES 

Demande de subvention à la Communauté de 

Communes des Balcons du Dauphiné au titre de 

l’accompagnement des communes « transitions et 

mobilités durables ».  
 

Rapporteur : Jérôme GRAUSI 

 

Vu que la Communauté de Communes des Balcons du Dauphiné lance un appel à projet auprès des 

communes membres depuis le 1er juillet 2022.  

 

Considérant que l’appel à projet concerne le domaine des « transitions et des mobilités durables », son 

objet est :  

 Le développement des transitions et des mobilités durables,  

 La contribution à la mise en œuvre du projet de territoire Balcons du Dauphiné, 

 La coopération et la mutualisation entre communes et communauté de communes.  

 

Considérant que le plafond de subvention est de 50 000 euros par projet, limité à 2 projets par 

commune. Le taux d’aide est de 80% pour des dépenses allant jusqu’à 20 000 euros.  

 

Considérant qu’une délibération a été votée lors du précédent conseil, le 20 décembre 2022, autorisant 

le maire à déposer un dossier relatif au changement des éclairages des bâtiments communaux au titre 

du « développement des transitions durables », le dépôt du dossier est en cours.  

 

La collectivité pourrait bénéficier de cette aide concernant un deuxième projet, la rénovation du 

chauffage du gymnase municipal, chauffage défectueux depuis des années. Le domaine 

« développement des transitions durables » permettrait à la commune de répondre à l’appel à projet, 



cette rénovation permettant de réaliser des économies d’énergie et une utilisation énergétique plus 

propre.  

Le montant prévisionnel de la rénovation du chauffage se situant au-delà de 100 000 euros, la 

commune peut prétendre à une subvention d’environ 34 000 euros car les deux projets cumulés (LED 

et chauffage) ne peuvent dépasser 50 000 euros de subvention au total. 

 

Le conseil municipal à l’unanimité :  

DECIDE 

 

 

 D’autoriser le Maire à établir un dossier de demande de subvention à la 

Communauté de Communes des Balcons du Dauphiné pour la rénovation du 

chauffage du gymnase municipal.  

 D’autoriser le Maire à signer tout acte y afférant.  

 

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus  
 
Pour extrait conforme au registre 
 

Le Maire, 
                                     Jérôme GRAUSI 

 


